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„Kulisy historii”, odc. 143 „Bliski Wschód” – 9
grudnia 2023
Instytut Pamięci Narodowej zaprasza na audycję „Bliski Wschód” z cyklu „Kulisy historii”.

Okres zimnej wojny to istnienie świata, który składał się z dwóch bloków rywalizujących ze sobą –
USA (wraz z sojusznikami) i ZSRR. Ich ruchy miały odzwierciedlenie w polityce każdego państwa,
także  na  Bliskim  Wschodzie.  PRL  była  również  zaangażowana  w  ten  konflikt  i  była  zmuszona
opowiedzieć  się  po  stronie  ZSRR.  Wywiad  PRL,  zwłaszcza  Dep.  I  MSW  był  aktywny  na  Bliskim
Wschodzie.  W  1979  roku  USA,  w  wyniku  rewolucji  Chomeiniego,  został  wyparty  w  Teheranu.
Rozpoczął się okres nowych porządków w Iranie i na całym Bliskim Wschodzie. Półksiężyc zaczął
otwarcie  rywalizować  z  krzyżem.  Po  rozpadzie  ZSRR  w  końcu  1991  dawny  i  ustalony  porządek
rozpadł się, także w tym regionie, ale interesy i niejawne sojusze pozostały. Dlaczego hegemonem
w  regionie  stał  się  Iran?  Jakich  zmian  nie  dostrzegł  na  Bliskim  Wschodzie?  Czy  Izrael  jest  w
stanie  wygrać  wojnę  o  prymat  w  regionie?  Jakie  interesy  na  Bliskim  Wschodzie  ma  Polska?  Jaki
świat wyłania się z konfliktu w tym miejscu świata?

Gościem  Rafała  Dudkiewicza  będzie  Paweł  Rakowski  -  dziennikarz,  reporter,  współautor  wraz  z
Kazimierzem Gajowym książki „Liban. Nie tylko przewodnik”.

Premiera 9 grudnia 2023, godz. 15.00. na kanale IPNtv.

***

Często  nie  zdajemy  sobie  sprawy  z  tego,  jak  bardzo  jesteśmy  zakorzenieni  w  historii;  nie
dostrzegamy,  że  to,  co  wydarzyło  się  w  niedawnej  przeszłości,  wciąż  ma  wpływ  na  nas  i  nasze
otoczenie.  Dla  zrozumienia  własnej  tożsamości  musimy  wiedzieć  –  jako  jednostki  i  wspólnota  –
skąd przychodzimy i jak jest nasza historia.
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W ramach cyklu „Kulisy historii” szukamy odpowiedzi na pytanie, jak dzisiaj rzutuje na nas to, co
stało się już przeszłością. Zajrzymy za kulisy wydarzeń, spróbujemy zrozumieć, jak działa machina
historii i na ile decyzje jednostek zaważyły nad naszymi losami – pojedynczymi i zbiorowymi.

Zobacz inne odcinki z cyklu „Kulisy historii”
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